
   

Universidad Nacional de Salta 
1983-2023 - 40 años de 

Democracia en Argentina 
FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0357) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
unsilinf,l[ unsa.,dtt.ar 

SALTA, 2 9 MAR 2023 

RESOLUCION F.I. I o 
	

— D — 2023 

Expte. N° 14.069/22 

VISTO: 

Las presentes actuaciones contienen rendiciones de gastos correspondiente a 

compras realizadas para el normal funcionamiento de los sectores que componen las Áreas 

Operativas de la Facultad de Ingeniería; y 

CONSIDERANDO: 

Que los gastos efectuados fueron para la adquisición de elementos e insumos, a fin 

de optimizar el funcionamiento de la Administración de esta Unidad Académica. 

Que los comprobantes cumplen con las normativas vigentes en materia de 

facturación y obran en el presente Expediente; 

Que es procedente realizar la aprobación de los gastos realizados; 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar los gastos realizados por la suma de $ 307.405,08 (Pesos 

TRESCIENTOS SIETE MIL CUATROCIENTOS CINCO CON OCHO CENTAVOS) para el 

correcto funcionamiento de esta Unidad Académica. 

ARTICULO 2°.- Imputar la suma de $ 307.405,08 (Pesos TRESCIENTOS SIETE MIL 

CUATROCIENTOS CINCO CON OCHO CENTAVOS) al presupuesto de la sub subunidad 

23.004.006: DECANATO, especificados en lAs INOP N° 29/22, N° 35/22, N° 74/22, N° 

126/22, N° 143/22, N° 146/22, N° 147/22, N° 151/22, N° 194/22, N° 198/22, N° 219/22, 



INCISO 2 

2-1-1 ALIMENTOS PARA PERSONAS 32.651,44 

2-3-3 PRODUCTOS DE ARTES GRÁFICAS 3.600,00 

2-3-4 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARBÓN 51.480,00 

2-7-1 PRODUCTOS FERROSOS 4.580,00 

2-8-2 PETRÓLEO CRUDO Y GAS NATURAL 11.078,94 

2-9-2 
ÚTILES DE ESCRITORIO,OFICINA Y 

ENSEÑANZA 
20.597,06 

2-9-3 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS 33.314,58 

2-9-4 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR 6.799,05 

2-9-6 REPUESTOS Y ACCESORIOS 112.854,00 

2-9-9 OTROS N.E.P. 4.850,00 

TOTAL INCISO 2 	  281.805,07 

INCISO 3 

3-3-1 
MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE 

EDIFICIOS Y LOCALES 
7.500,00 

3-5-3 
IMPRENTA, PUBLICACIONES Y 

REPRODUCCIONES 
6.400,00 

3-6-1 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA 11.700,01 

TOTAL INCISO 3 	  25.600,01 

TOTAL GENERAL 	  307.405,08 

.1/ 

imp—_• 

02  Universidad Nacional de Salta  

11%101
FAC U LTA D DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPt 	ARGENTINA 
c-mail: urisaingra urisa.edu.ar  

 

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

- 2 - 

105.23 
	

Expte. N° 14.069/22 

N° 220/22, N° 264/22, N° 298/22, N° 299/22, N° 351/22, N° 432/22, N° 544/22, N° 575/22, N° 

648/22 y N° 710/22: 



rir2.1..~11 

111111S  Universidad  Nacional dE Salta  

1.11[3111 FAC U LIAD D E 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

'u:Tu BucA ARGENTINA 
e-mail: tinsaing@:;unsa.edu.ar   

1983-2023 - 40 años de 
Democracia en Argentina 

- 3 - 

Expte. N° 14.069/22 

ARTICULO 3°.- Publíquese en Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, y siga a 

Dirección Administrativa Económica Financiera a sus efectos. 

RESOLUCION F.I. 	1 05 	D — 2023 

FABIANA J. CHAIL 	
GARECA 

DIRECTOR'DM. ECOM. FINANCIERO 
Ale DE LA OCC1011. GRAL. AD

;1i. EGONOMIGO 

FACULTAD DE. INGENIERIA-UNSa 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

